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ҚҰРМЕТТІ ОҚЫРМАНҚҰРМЕТТІ ОҚЫРМАН
2025 ЖЫЛДЫҢ БІРІНШІ ЖАРТЫЖЫЛДЫҒЫНА2025 ЖЫЛДЫҢ БІРІНШІ ЖАРТЫЖЫЛДЫҒЫНА
«СЫР МЕДИА» ЖШС«СЫР МЕДИА» ЖШС-на-на ҚАРАСТЫ ГАЗЕТТЕРГЕ  ҚАРАСТЫ ГАЗЕТТЕРГЕ 

ЖАЗЫЛУ ЖҮРГІЗІЛУДЕЖАЗЫЛУ ЖҮРГІЗІЛУДЕ

 «Сыр бойы» газетіне  «Сыр бойы» газетіне 
6 айға жазылу бағасы: 6 айға жазылу бағасы: 
жекелер үшін –жекелер үшін –
4000 теңге,4000 теңге,
мекемелер үшін – мекемелер үшін – 
5000 теңге5000 теңге

Жүйелі жұмыс
оң нәтижеге бастайды

Қаламгер атындағы байқау 
қорытындыланды

Үкімет отырысынан кейін 
аймақ басшысының төрағалығымен 
өткен мәжілісте аталған мәселелер 
бойынша міндеттер айқындалды. 
Қызылорда қаласы, аудан әкімдері 
мен жауапты сала басшыларына 
тапсырмалар жүктелді.

– Өткен жылы аудан әкімдеріне 
теміржол вокзалдарын жөндеу 
үшін жоба-сметалық құжаттамалар 
әзірлеп, мемлекеттік сараптамадан 
өткізу тапсырылған. Бүгінде 6 
теміржол вок залын жөндеудің құны 2 
млрд 811 млн теңге болатын жобалар 
«Қазақстан темір жолы» ұлттық 
компаниясына жолданды.

Алайда Жосалы теміржол вокза -

лының жоба-сметалық құжат-
тамасын әзірлеу әлі күнге дейін 
аяқталмаған. «Төретам», «Сексеуіл» 
вокза лының құжат тамасын дайын-
дау басталмаған. Қар мақшы, Арал 
аудандарының әкім деріне осы жұ-
мысты тез арада аяқтап, мем лекеттік 
сараптамадан өткізуді тапсырамын.

Вокзалдардың сыртқы келбеті 
ғана емес, жолаушыларға қызмет 
көрсету деңгейі де жоғары болуы, 
келушілерге жақсы әсер сыйлауы 
тиіс. Көрсетілетін қызметтердің 
сапа сын күшейтіңіздер. Қала, 
аудан әкімдіктерімен бірлесіп жан-
жағының абаттандырылуын, кө-
гал дан дырылуын, санитарлық 

таза лығын күнделікті қамтамасыз 
етіңіздер.

Еліміздегі ІТ саласының дамуы 
Мемлекет басшысының, Үкіметтің 
тұрақты бақылауында. Біз бұл 
бағыттағы жұмыстарды жүйелі 
жалғастырып, мамандарды көптеп 
дайындауымыз қажет. Өңіріміздегі ІТ 
орталықтардың жұмысын зерделеп, 
оларды заманауи құрылғылармен 
қамтамасыз ету және материалдық-
техникалық базасын нығайту 
бойынша ұсыныс беріңіздер.

Қауіпсіздікті қамтамасыз ету 
үшін облысымыз республикада 
бірін  ші болып аудандарда орта-
лық   тан  дырылған бейнекамералар, 
жыл  дамдық өлшегіш құралдар 
орна тылды. Жобаның тиімділігін 
арттыру үшін камераларды құқық-
бұзушылықтар мен қылмыс жиі 
орын алатын жерлерге орнатып, 
тұрақты жұмыс жасауын қамтамасыз 

етіңіздер, – деді облыс әкімі.
Бүгінде облыс аумағынан өтетін 

магистральді теміржол желісінің 
ұзындығы мың шақырымды құрайды. 
Облыс аумағынан 14 жұп, Қызылорда 
қаласынан Петропавл, Павлодар, 
Көкшетау, Семей және Түркістан 
қалаларына 5 жұп жолаушы пойызы 
қатынайды.

Өңірімізде «Қазақстан темір 
жолы» ұлттық компаниясына 
қарасты 8 теміржол вокзалы мен 2 
қызмет көрсету пункті бар, 6 вокзал 
ғимараты жергілікті маңызы бар 
тарихи және мәдени ескерткіштер 
тізіміне енгізілген. ІТ саласын 
дамыту шараларын ұйымдастыру 
және оларға жастарды көптеп 
тарту бойынша өткен жылдың қо-
рытындысымен өңіріміз бірінші 
орынды иеленді. Биылғы 10 айдың 
көрсеткіші бойынша да көш бастап 
келеді.

МІНДЕТТЕР АЙҚЫНДАЛДЫ
Сейсенбіде ҚР Премьер-министрі Олжас Бектеновтің төрағалығымен 

теміржол және транзиттік әлеуетті арттыру, ІТ саласының даму мәселелері 
талқыланған Үкімет отырысы өтті. Жиынға облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев 

селекторлық режим арқылы қатысты.

ҚҰРЫЛЫС: 
САПА МЕН МЕРЗІМ 
ҚАТАҢ СҰРАЛАДЫ

Кеше облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев Шиелі және Жаңақорған аудандарына 
жұмыс сапарымен барып, әлеуметтік нысандарды аралады. Бұл туралы облыс 

әкімінің баспасөз қызметі хабарлады.

1939 жылғы есеп бойынша елімізде 
шамамен 7 000 тазы болған. Араға 26 
жыл салып, яғни 1965 жылы оның саны 

артып, 10 мыңға жеткен. Өкінішке қарай, 
1983 жылға дейін тазының 70%-ы жойылып, тек 
3 мыңы қалған. 2014 жылы тұқым-тегі тазыға 
ұқсас ит саны 1 мың болды. Оның ішінде асыл-
тұқымдысы 300-ді шамалайды.

Қазақстан Кинологтар одағының мәліметінше, 
Қазақстанда қазір 3000-3500 тазы бар. «Бірақ бұл 

– құжаты бар, тіркелген иттердің нақты саны. 
Ал ауыл-ауылда ешқандай паспорт алмаған 
қаншама тазы бар» дейді мамандар. Одақ 
төрағасы Бауыржан Серікқали қазір жер-
жердегі тазы атаулы саналып жатқанын, 

осы жұмыстың нәтижесінде асылтұқымды иттің 
саны 2-3 есе өсетінін айтқан еді. 

Кейінгі жылдары тазы мен төбет тұқымын 
көбейту бағытында нәтижелі істер атқарылды. 
Жақында Халықаралық кинология федерацияның 
(FCI) Бас комитеті қазақ тазысын (Kazakh Tazy) 
ресми түрде ит тұқымы деп алдын ала тану 
жөнінде шешім қабылдады, Қазақстанға тазы 
тұқымының иесі деген мәртебе берілді. ҚР 
Президенті Іс басқармасының баспасөз қызметі 
бұл шешім қазақы тазы тұқымын халықаралық 
деңгейде толық тану, яғни мойындау алдындағы 
негізгі әрі соңғы кезең екенін атап өтті. 

Қазақстан мен Ресейдің қарым-қатынасы 
– берік әрі мызғымас достықтың шынайы 
көрінісі. Екі елдің стратегиялық серіктестігі 
мен одақтастығы тығыз астасып жатқан 
тарихи және мәдени байланыстарға, сондай-
ақ, қос халықтың болашағына қатысты ортақ 
жауапкершілікке негізделген.

Бұрын-соңды болмаған жаһандық сын-
қатерлерге қарамастан, біздің елдеріміз тату 
көршілік пен сан салалы ынтымақтастықтың 
үлгісін көрсетіп келеді. Бұл ынтымақтастыққа 
ортақ мүдде, өзара сыйластық, ең жоғары 
деңгейдегі сындарлы саяси диалог арқау 
болып отыр.      

Ресей Президенті Владимир Владимирович 
Путин  екеуміз үнемі хабарласып отырамыз. 
Бір-бірімізге деген құрметке негізделген 
біздің қарым-қатынасымыз емен-
жарқындығымен және іскерлік сипатымен 
ерекшеленеді. Мұндай тығыз байланыс 
туындаған мәсе лелерді жедел шешуге және  
мемле кеттеріміздің арасындағы шынайы 
достық қатынасты нығайта түсуге мүмкіндік 
береді. Соңғы бір жылдың өзінде Ресей 
Президенті екеуіміз толыққанды форматта 
төрт келіссөз жүргіздік. Халықаралық іс-
шаралар аясында бірнеше мәрте кездестік, 
телефонмен де жиі сөйлестік.

Қазақстан мен Ресейдің сауда-экономика 
саласындағы ықпал дас тығы тұрақты түрде 
дамып келеді. Бұған екі елдің үкіметтері 
мен биз нес өкілдерінің күш-жігерін жұмыл-
дырғанының арқасында қол жеткіздік.   

Қазір Қазақстанда Ресейдің 23 мың 
компаниясы табысты жұмыс істеп жатыр. 

Оның 4 мыңы соңғы бір жылдың ішінде құ-
рылды. Біздің ынтымақтастығымыздың қар-
қыны жоғары екені осыдан-ақ айқын көрінеді.

Екіжақты инвестиция көлемі де ұлғая 
түсті. 2023 жылы Ресей ком паниялары Қазақ-
станға 3 миллиард доллардан астам инвес-
тиция салды. Қазақстан да Ресей эконо-
микасына осынша мөлшерде қаржы құйды. 
Елдеріміз бизнес жүргізуге қолайлы орта 
қалыптастырып, инвесторларды қолдауға 
қажетті барлық жағдайды жасап отыр.

Қазақстан мен Ресей энергетика, өнеркәсіп, 
көлік-логистика, ауыл шаруашылығы және 
басқа да көптеген салада бірлесіп, ауқымды 
жұмыс жүргізіп келеді. Осыған дейін жалпы 
құны 18 миллиард доллардан асатын 90-нан 
астам жоба іске қосылды. Қазір де болашағы 
зор 49 жоба жүзеге асырылып жатыр.

Осы маңызды жобалардың ішінен 
Қазақстанда 3 жылу-электр орталығының 
құрылысы басталғанын және Екібастұз ГРЭС-
ін жаңғырту жұмыстарын атап өтуге болады. 
Бұл қатарда еліміздің бірқатар аймағын 
газбен қамтамасыз етуге, сондай-ақ, оңтүстік 
және шығыс бағытқа тасымалданатын Ресей 
энергетика ресурстарының көлемін арттыруға 
қатысты ауқымды бастамалар да бар.

Астана мен Мәскеу Еуразия эко номикалық 
одағы аясында табысты жұмыс істеп жатыр. 
Қазір бұл құ рылым Еуразия кеңістігіндегі 
эко но микалық ықпалдастықтың ма ңыз ды 
тетігіне айналды және ха лық аралық деңгейде 
абырой-беделге ие болды.     

ҚАЗАҚСТАН МЕН РЕСЕЙ: 
СТРАТЕГИЯЛЫҚ 
СЕРІКТЕСТІКТІҢ
ЖАҢА КӨКЖИЕГІ
Қазақстан Республикасының Президенті Қ.К Тоқаевтың Ресейде 
шығатын «Известия» газетіне жарияланған мақаласы

ТАЗЫ МЕН ТӨБЕТТІ 
ҚАЛАЙ КӨБЕЙТЕМІЗ?

Қазақылықтың қаймағы бұзылмаған Сыр өңірінде кезінде тазы мен төбет өсіріп, 
саятшылық өнерді дәріптеген азаматтар аз болған жоқ. Өкініштісі, қазір олардың қатары 
кеміп кетті. Кезінде екі үйдің бірінде кездесетін тазы мен төбет бүгінде көзге ілуде бір 
ұшырасады. Олар неге кеміп кетті? Өңірде аталған ит тұқымдарын сақтау жолы қандай? 

Қасым-Жомарт Тоқаев 
пен Владимир Путин бір-бі-
рі не ресми делегация мүше-
ле  рін таныстырды. Құрмет 
қа рауылының бастығы мемле-
кет  тер басшыларына рапорт бе-
ріп, екі елдің әнұрандары шыр-
қалды. Қарсы алу рәсімінен соң 
президенттер шағын құрамда 
келіссөз жүргізді.

Мемлекет басшысы Қазақ-
станға сапармен келуге ша-
қы руын қабыл алғаны үшін 

Владимир Путинге алғыс айтты.
– Бұл стратегиялық серіктестік 

пен одақтастыққа берік негіз дел-
ген мемлекетаралық қа рым-қа-
тынасымыздағы өте маңыз ды 
оқиға екені сөзсіз. Сіз дің қа  зақ-
стандық ақпарат құрал да  рын-
да жарияланған бүгінгі ма қа -
лаңызды мұқият оқып шық тым. 
Ал менің мақалам Ресей бас  па-
сө зінде жарияланды. Біз бола-
шаққа бағытталған екіжақты 
ын ты мақтастықты дамыту жө-

нін    дегі көшелі ойларымызды жан 
-жақты жеткіздік. Өз мақа лам да 
Қазақстан осындай күр делі кезең-
де Ресейдің сенімді стра те   гия лық 
серіктесі әрі одақ тасы еке нін және 
алдағы уақытта да бұл ба ғыттан 
айнымайтынын атап өттім, – деді 
Қазақстан Президенті.

Қасым-Жомарт Тоқаевтың 
айтуынша, Қазақстан мен Ресей 
екіжақты серіктестіктің оң қар-
қынын сақтап қана қоймай, оны 
еселей түскен.

– Сіздің бүгінгі са па рыңыз-
дың күн тәртібі өте ауқым-
ды. Сапар қарсаңында Үкімет 
мүшелері кездесіп, біз талқы-
лайтын барлық мәселені пы-
сықтады. Бүгін өте маңызды 
құ  жат тарды қабылдаймыз. Бұл 
20 келісімнен тұратын құ жат -
тар біздің тату көршілік және 
серіктестік рухындағы ын ты-
мақ тастығымызды одан әрі да-
мытуға тың серпін береді, – деді 
Мемлекет басшысы.

Ресей Президенті Владимир 
Путин қазақ жерінде көрсетілген 
ерекше сый-құрмет үшін Қасым-
Жомарт Тоқаевқа алғыс айтты.

– Сізге зор ризашылығымды 
білдіремін. Біз – достас елдерміз. 
Қарқынды дамып келе жатқан 
іскерлік қарым-қатынасты да 
қолдаймыз. Ұдайы байла ныс-
тамыз. Өзіңізді жыл соңында 
Санкт-Петербургте өтетін ТМД 
аясындағы бейресми кездесуде 
күтемін. Сондай-ақ Ұлы Жеңіс-
тің 80 жылдығына арналған 
салтанатты шараға шақырамын. 
Бұл – біздің ортақ жеңісіміз, – 
деді Владимир Путин.

Ресей Президенті екіжақты 
байланыстардың қарқынын жо-
ғары бағалап, мемлекеттік са-
па ры ның мәні мен маңызына 
тоқталды.

Келіссөз барысында мемле-
кеттер басшылары өнеркәсіп 
коо перациясы, энергетика, мұ-
най-газ өнеркәсібі, энергия ре-
сурс тарының тасымалы, маши на 
жасау, көлік-логистика, қар  жы, 
экология, су саясаты, бі лім беру, 
ғылым және мәдени-гума-
нитарлық салалардағы ық пал   дас-
тықты дамыту перспек тивасын 
талқылады.

ШАҒЫН ҚҰРАМДА КЕЛІССӨЗ ЖҮРГІЗДІ

Кеше «Ақорда» резиденциясында Қазақстанға мемлекеттік сапармен келген Ресей Президенті 
Владимир Путинді салтанатты қарсы алу рәсімі өтті.
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Ғасыр ғұмырдың иесіне сәлем бере 
барған қала әкімі Нұржан Ахатов, 
облыстық ардагерлер кеңесінің төрағасы 

Серік Дүйсенбаев және қалалық 
ардагерлер кеңесінің төрағасы Шәкизат 
Төребаев жауынгердің өнегелі өмір жолы 

кейінгі буынға үлгі екенін айтып, қазақы 
дәстүрмен иығына шапан жапты. 

Қазыналы қарттарымыз қандай 
құрметке де лайық. Нұржан Сәбит ұлы 
облыс әкімінің арнайы құттық тауын 
жеткізіп, 1 миллион теңгенің серти
фикатын табыстады. Қарт майдангер 
өз кезегінде сыйқұрметке разылығын 
білдіріп, егемен елімізде бейбіт өмір, 
берекебірлік  болсын деген ниетпен ақ 
батасын берді.

Майдангердің қызы Гүлсара Бәйтікова 
әкесінің бойындағы ерекше қасиеттеріне 
тоқталып, оның еңбекпен есейгенін 
айтты. Бала күнгі жылы естеліктерін 
бөлісті.  

Әбдірахман Бәйтіков 1924 жылы 
27 қарашада Қызылорда қала сында 
дүниеге келген. 19301934 жылдары 
Өзбекстанның «Коо пера тор» колхозында 
жетіжыл дық мектепте білім алды. 1942 
жылы Қызылорда қаласындағы мұға 
лімдер техникумына түсіп, оқуы аяқ
талмастан әскер қатарына шақырылған.

Содан 1942 жылдың аяғында 
Түрікменстанның Ашхабад қала сын да 
кіші командирлер дайындайтын курсқа 
жіберілді. Алайда соғыс жағдайы оқуын 
аяқтауға мұрша бермеді. Баржоғы 18 
жастағы жігіт Курск, Орел қаласын 

азат етуге қатысты. Курск доғасындағы 
қиянкескі ұрыста жаяу әскер қатарында 
болып, оқ пен оттың арасында ерен ерлік 
көрсетті. 1943 жылдың тамыз айының 
соңында ауыр жарақат алып, 1944 жылы 
20 жасында ІІ топ мүгедегі болып елге 
оралды.

Соғыстағы ерлігі үшін Совет Одағы
ның маршалы Г.Жуковтың ІІ дәрежелі 
және бірнеше мерекелік медальмен 
марапатталған. Соғыстан кейін 
«Комсомол» совхозында отыз жылдай 
қой фермасында, колхоз кеңсесінде 
есепші болып, зейнетке шықты.

Әбдірахман ақсақал марқұм жұбайы 
Кеңескүл Абуова екеуі 9 бала өсірді. 
Олардың жоғары білім алуына, бірбір 
мамандық иесі атануына, өмірден өз 
жолдарын табуға үлкен еңбек сіңірді. 
Бүгінде қарт майдангер ұлқыздарының 
арқасында бақуатты ғұмыр кешіп келеді.  
Перзенттерінен 30 немере, 6 шөбере 
сүйіп,  үлкен шаңырақтың бақ айналып 
қонар қасиетті тұғыры, берекесі мен 
ұстыны, ақылгөйі мен тілеуқоры болып 
отыр.

 Сара АДАЙБАЕВА,
«Сыр бойы»

МАЙДАНГЕРДІ ҒАСЫРЛЫҚ 
МЕРЕЙТОЙЫМЕН ҚҰТТЫҚТАДЫ

Биыл Еуразия экономикалық одағын құру туралы шартқа 10 
жыл толды. Қазақстан мен Ресей жаһандық бәсекеге қабілетін 
арттыру үшін әуел бастан жанжақты ықпалдастық пен 
байланысты дәйекті түрде нығайтуға ұмтылды. Сол себепті, 
бірлестік құру туралы бастама көтеріп, осы ұйымның негізін 
қалады. Содан бері Еуразия экономикалық одағы оған мүше 
мемлекеттердің экономикалық саясатын интеграциялау және 
өзара саудасаттықты дамыту үдерісі табысты жүзеге асып жатқан 
аса маңызды платформа ретінде өзінің тиімділігін көрсетті.

Ресей Президенті Владимир Влади мирович Путиннің 
Қазақстанға мемлекеттік сапары қазақорыс қаты насының 
тарихындағы аса маңызды оқиға болмақ. Жоғары мемлекет аралық 
мәртебесі бар бұл сапар елдеріміз арасындағы стратегиялық 
серіктестіктің мәнмаңызы айрықша екенін көрсетеді.

Астанада өтетін кездесуде Ресей Президентімен бірге сауда
экономика, көліклогистика, отынэнергетика, ғылым және техника 
салаларындағы ынтымақтастыққа  қатысты ауқымды мәселелерді 
талқылаймыз. Халықаралық ұйымдар мен интеграциялық 
құрылымдар аясындағы өзара ықпалдастық барысын пысықтауды 
жоспарлап отырмыз. Сондайақ қазір, өкінішке қарай, қатты 
ушығып тұрған әлемдегі ахуалға қатысты пікір алмасамыз.    

Біз, Қазақстан халқы, елдерімізді әлемдегі құрлық арқылы 
өтетін ең ұзын шекара қосып тұрғанын әрдайым есте ұстаймыз. 
Оны мәңгі достық пен нағыз тату көршіліктің шекарасы деп 
санаймыз. Екі жақтың шекара маңындағы аудандарында 32 
миллионға жуық адам тұрады. Бұл да айрықша маңызды. Екі елдің 
аймақтары біздің мемлекетаралық қатынастарымызды нығайтуға 
елеулі үлес қосып отыр. Сондықтан мемлекет басшыларының 
Өңіраралық ынтымақтастықтың ХХ форумына бірге қатысуы осы 
сапар барысындағы маңызды шара болмақ.

Алдағы сапар инвестиция және сауда саласындағы 
ынтымақтастықты жандандыруға зор серпін беріп, қос халықтың 
игілігіне арналған бірлескен жобаларды бастауға септігін тигізеді 
деп сенемін.

Елдеріміз Ұлы Жеңістің 80 жылдығын лайықты атап өтуге 
дайындалып жатыр. Ортақ тарихқа деген құрмет әрдайым 
Қазақстан мен Ресей ынтымақтастығына арқау болары сөзсіз.       

ХХ ғасырда біздің халықтарымыз адамзат тарихындағы ең 
сұрапыл соғыста фашизмді жеңіп, ауыр сы нақты бірге еңсерді. 
Қазақ стандықтар қан майданда жан аямай соғысты. Қазақстан 
армияны керекжарақпен және азықтүлікпен қамтамасыз етіп, 
сенімді стратегиялық тыл болды. Эвакуация кезінде жүздеген мың 
отбасы қазақ жерінен пана тапты.

«Ешкім де, ештеңе де ұмы тыл майды» деген сөз қазақстандықтар 
үшін жалаң ұран емес. Бұл ұғым майдангерлер мен тыл еңбек
кер лерінің қайталанбас ерлігі ел жадында мәңгі сақталатынын 
білдіреді.   

Екі ел арасындағы мәденигуманитарлық байланыс та 
қарқынды дамып келеді. Көпшілік көңілінен шығатын   мәдениет 
күндері, фес тивальдар мен  көрмелер тұрақты өткізіліп тұрады.  

Былтыр елімізде «орыс маусымы» деген атаумен ауқымды 
ісшаралар ұйымдастырылды. Ал биыл Мәскеуде Астананың 
мәдениет күндері өтті. Ондағы ең негізгі оқиға ретінде «Абай» 
операсының Үлкен театрда қойылғанын айтуға болады. Сондай
ақ Ресейдің басты мұражайлары – Третьяков галереясында және 
Эрмитажда Қазақстанның көрмесі ашылады.   

Қазақстан командасы Ресей дің Қазан қаласында өткен «Бола
шақ ойындарына» қатысты. Ал Астанадағы Дүниежүзілік көш
пенділер ойындарында Ресей спорт шылары өнер көрсетті. Бұл 
– мәденигуманитарлық қарымқатынасты жаңа форматта өрбіту 
маңызды екенінің белгісі. Біз осы игі дәстүрді жалғастырып, Ресей 
бастамасымен қолға алынған «Болашақ ойын дарының» кезекті 
сайысын 2026 жылы Қазақстанда өткіземіз.    

Білім саласындағы ынтымақ тастықтың да мазмұны толыға 
түсті. Біз еліміздің оңтүстік аймақтарында Ресей мектептерін 
ашуды жоспарлап отырмыз. Сол сияқты бізбен іргелес жатқан 
Ресей қалаларында Қазақстан мектептері ашылады деп сенеміз.   

Қазір Ресейдің оқу орындарында Қазақстаннан барған 60 мыңға 
жуық студент білім алып жүр. Астанада Мәскеу мемлекеттік 
халықаралық қатынастар институтының филиалын, ал Омбыда 
әл Фараби атындағы Қазақ ұлттық университетінің өкілдігін ашу 
жоспарымызда бар. Елімізде 3500ден астам мектеп Пушкин ті
лінде білім береді, телеарналар мен радиостанциялар хабар 
таратады, газеттер мен журналдар шығады. Барлық дерлік өңірде 
көрерменнің көзайымы болып жүрген орыс драма театрлары бар.  

Біздің ел Тәуелсіз мемлекеттер достастығы аясында Орыс 
тіліне қатысты халықаралық ұйым құру туралы бастама көтерді. 
Ұйым орыс тілін қолдау және оны насихаттау үшін  ТМД елдері 
арасындағы байланысты дамыту мәселесімен айналысатын 
болады. Бұл қадам халықтарымыздың арасындағы достықты, тату 
көршілікті, этносаралық келісімді, өзара түсіністік пен сенімді 
нығайта түседі деп сенемін.

Қазақстан мен Ресей көп поляр лы әлем, бейбіт диалог, бар лық 
мемлекеттердің егемендігін құр меттеу сынды идеяларды дәріптеп, 
халықаралық аренада өзара табысты қарымқатынас жасап отыр.

Екі елдің жаһандық және аймақтық деңгейдегі көптеген 
мәселеге қатысты ұстанымы үндес. Тәуелсіз мемлекеттер 
достастығы, Ұжымдық қауіпсіздік туралы шарт ұйымы, Шанхай 
ынтымақтастық ұйымы, Азиядағы өзара ісқимыл және сенім 
шаралары жөніндегі кеңес және басқа да интеграциялық 
бірлестіктер аясындағы тығыз ықпалдастық – соның айқын дәлелі.

Биыл шілде айында Астанада Шан хай ынтымақтастық 
ұйымының сам миті өтті. Онда «Әділ әлем, келісім және даму 
жолындағы жаһан дық бірлік» туралы декларация қабыл
данды. Бұл құжат ұйымның Еур азияда жаңа, біртұтас және 
бөлінбес қауіпсіздік архитектурасын құруға ықпал ете алатынын 
айғақтайды.

Қазан айында Мәскеу қаласында ТМДға мүше елдердің 
мемлекет басшылары кеңесі отырысының өткізілуі биылғы  
маңызды оқиғаның бірі болды. Басқосуда тараптар өзара тиімді 
әрі жанжақты ықпалдастықты дамытуға мүдделі екенін атап 
көрсетті.  

Биыл Қазақстан Ұжымдық қауіпсіздік туралы шарт ұйымына 
төрағалық етіп отыр. Астанада өтетін алдағы саммит аймақтағы 
қауіпсіздік пен тұрақтылықты нығайта түсетін басты оқиға 
болмақ. Еліміз ұжымдық қауіпсіздікті бейбіт жолмен қамтамасыз 
ету және ұйымға мүше мемлекеттер арасындағы достық қарым
қатынасты сақтау жолында күш біріктіруді барынша қолдап отыр. 

Сондайақ БРИКС ұйымының Қазан қаласындағы тарихи 
саммиті өте нәтижелі болғанын атап өткім келеді. Бұл форум 
Владимир Вла ди мирович Путиннің ерікжігері мен абырой 
беделінің және әлем жұр тының 45 пайызының мүддесін қор
ғайтын бірлестікке Ресейдің тиімді төрағалық етуінің арқасында 
өтті.    

***
Сөз соңында, биыл екі жақты қарымқатынасымыз үшін жемісті 

жыл болды деп сеніммен айтуға болады. Сонымен бірге, 2025 
жылы көптеген бірлескен бастамалар мен ортақ жобаларды жүзеге 
асыруға мол мүмкіндік бар. Соның бәрі екі ел азаматтарының 
игілігіне айналады деп сенемін.

Қазақстан мен Ресей тату көршілік пен одақтастық рухына 
негізделген риясыз достықты нығайтты және ең бастысы, өзара 
сенімді қарымқатынас орнатты. Біз елдеріміздің басты мүддесіне 
сай келетін ең батыл идеяларды бірге жүзеге асыра аламыз деп 
ойлаймын. Ал Қазақстанға келер болсақ, біз тарихтың қақтығысқа 
және апатқа толы күрделі кезеңінде Ресейдің сенімді стратегиялық 
серіктесі әрі одақтасы болып қала береміз.

ҚАЗАҚСТАН МЕН 
РЕСЕЙ: 
СТРАТЕГИЯЛЫҚ 
СЕРІКТЕСТІКТІҢ
ЖАҢА КӨКЖИЕГІ

Алдымен «Ауылда денсаулық сақ
тауды жаңғырту» ұлттық жо басы аясында 
«Алмалы» елді ме кенінде бой көтерген 
дәрігерлік амбулаторияның құрылыс 
жұмыс тарын көрді. Бас мердігер «Бақ
береке» жауапкершілігі шектеулі серік
тестігі ғимараттың ішкі жұ мыс тарына, 
сылапәрлеуге кіріс кен. Амбулатория 
жыл соңына дейін пайдалануға беріледі 
деп жос парлануда.

Мұнан бөлек, аймақ басшысы 
«Жансейіт» елді мекеніндегі №133 

орта мектепке барып, «Руханият 
орталығының» құрылыс алаңындағы 
жұмыс барысын тексерді. Заманауи 
үлгідегі 100 орындық ғимараттың ішкі 
және сыртқы жұмыстары 100 пайыз 
орын далған. Құрылысын «СМПҚы
зылорда» ЖШС қолға алған екі қабатты 
ғимараттың аумағы 2312 шаршы метр.

Биылғы «Руханият жылына» орай 
салынған «Руханият орталығының» 
құ ры  лысы да қарқынды. Мұнда жер 
жұ мыстары, іргетас, қабырға қалау, 
ша тырын жабу, сыртқыішкі қабыр ға
ларын сылау, әрлеу, есіктерезе орнату 

жұмыстары толығымен аяқталған. Осы 
уақытта сыртқы қаптау және абаттандыру 
жұмыстары атқарылуда. Нысан биыл 
пайдалануға берілмек.

Аймақ басшысы құрылысқа қойы
латын басты талап сапа екенін тағы бір 
ескертіп, жұмысты уақытылы аяқтаудың 
маңызын атап өтті.

– Нысандарда ұзақ жылдар бойы 
халыққа еш кедергісіз қызмет көрсетілуі  
тиіс. Ол үшін, әрине, сапа лы материалдар 
пайдаланылуы, құрылыстың барлық 
талаптары сақталуы  керек. Басталған 
жұмыс тың межеленген уақытында аяқ
талып, қолданысқа дер кезінде берілуін 
де басты назарда ұстау қажет, – деді 
облыс әкімі. 

***

Облыс әкімі Жаңақорған 
ауданында бірқатар маңызды құрылыс 

нысандарындағы жұмыс барысын көрді.

«Төменарық» елді мекеніндегі 
жанында дәрігерлік амбулаториясы 
бар ауылдық аурухана 15 төсекорынға 
арналған. Бүгінде ғимараттың сыртқы
ішкі қабырғалары сыланып, әрленіп, есік
терезе орнатылған, еденге керамикалық 
плитка төселіп, сырты қапталған. Ендігі 
жұмыс бағыты – газ қосу. 

Одан кейін аймақ басшысы 
Жаңақорған кентіндегі 200 орындық 
«Оқушылар үйі» мен 50 орындық «Өнер 
мектебінің», «Руханият орталығының», 
теміржол үстінен өтетін көпірдің 
құрылысымен танысты.

Бұл нысанда да жер жұмыстары, 

іргетас қалау, монолитті колонна, ригель 
құю, кірпіш қалау, екі қабаттың да ішкі 
қабырғасын сылау, әрлеу, терезелерін 
орналастыру 100 пайыз аяқталған. Сыр
тын қаптау және абаттандыру жұмыс
тары қарқынды жүргізілуде.

Биылғы «Руханият жылында» Қы
зылорда облысының өнер және мәдениет 
саласында жаңа жобаларды жүзеге асыру 
жоспарланғаны белгілі. Барлық ауданда 11 
млрд 500 млн теңгеге тәулік бойы жұмыс 
жасайтын кітапханалары бар «Руханият 
орталықтары» салынуда. Орталықтар 
жыл соңында, яғни желтоқсан айында 
іске қосылады. Қазір ішкі және сыртқы 
сылақ, әрлеу жұмыстары, шатырын жабу 
қолға алынған. Аталған нысандардың бас 
мердігері – «Астана сервис LTD» ЖШС.

Жаңақорғандағы ұзындығы 76, ені 
15,4 метрлік теміржол үстінен өтетін 
көпірдің құрылысы да қарқын алған. 
Бетондау, шкафтық қабырғалары мен 
шеткі плиталарын ауыстыру, тротуар 
блоктары мен жарық бағаналарын орнату, 
ГПС, щебень, асфальт төсеу және т.б. 
жұмыстары аяқталған. Көпірге дейінгі 
1,2 шақырым жол салынды. Мердігер 
мекеме – «Сервис НС», бас жобалаушы 
– «ТОП Геодезия» ЖШС.

Облыс әкімі әрбір нысанды салғанда 
оның ұзақ жылдар бойы ел игілігіне 
қызмет ететінін басты назарда ұстауды 
тапсырды. Осы орайда сапаға баса мән 
беріп, құрылыс жұмыстарын уақытылы 
аяқтауды ескертті.

«СБ» ақпарат

ҚҰРЫЛЫС: 
САПА МЕН МЕРЗІМ ҚАТАҢ СҰРАЛАДЫ

Кеше қала әкімі Нұржан Ахатов Ұлы Отан соғысының ардагері 
Әбдірахман Бәйтіковті  100 жасқа толған мерекесімен құттықтады.

Аймақ басшысы күн тәртібіндегі 
мәселелер бойынша атқарылған жұмыс
тарға тоқталып, нақты міндет тер жүктеді.

– Мемлекет басшысының тапсыр
масына сәйкес аймаққа инвестиция 
тартуда бірқатар жұмыс жүргізілуде. 
Инвестициялық ахуалды жақсарту 
үшін халықаралық, өңіраралық көлік 
жолдарын реконструкциялау және салу, 
заманауи жылуэлектр стан циясы сияқты 
ауқымды жобалар бар.

Жақында халықаралық стан дарттарға 
толық сәйкес келетін жаңа әуежай 
терминалы жұмысын бастады. Өнеркәсібі 
және технологиясы да мыған елдермен 
ынтымақтастық орнатуымыз қажет. 
Ол үшін өңірді өркендетудің басым 
бағыттарын анықтадық. Атап айтсақ, 
ауыл шаруашылығында күрішті терең 
өңдеу, су үнемдеу технологияларын 

енгізу, бақша дақылдарын, балық өң
деу, түрлі кеспелер, сүт өнімдері, 
томат пастасын жасау. Құрылыс ин
дустрия сында қажетті материалдар мен 
түсқағаздар, санитарлықтехни калық бұ
йымдар шығару. Жеңіл өнер кәсіпте мал 
терісін терең өңдеу, тоқыма бұйымдарын, 
арнайы киімдер тігу және тағы басқа 
өндіріс орындары, мұнайгаз саласына 
қондырғылар мен құбырлар жасау.

Өңірдегі 14 мұнай компаниясы 
биылғы 10 айда 12,5 млрд теңгеге өн
діріске қажетті түрлі тауарлар сатып 
алған. Осы өндірістерді облыс аумағында 
орналастыруға барлық мүмкіндігіміз бар, 
– деді облыс әкімі.

Облыста жаңа инвестициялық 
жобаларды орналастыруға арналған, 
жалпы ауданы 300 гектардан аса
тын, дайын инфрақұрылымы бар 6 ин

дустриялық аймақ жұмыс жасайды.
Аймақ басшысы қолданыстағы 

заң нама аясында жер телімін беруге, 

басқа да қолдау көрсетуге, жобаларды 
сүйемелдеуге әрқашан дайын екенін атап 
өтті.

ИНВЕСТИЦИЯ: 
ЖОБАЛАРДЫ СҮЙЕМЕЛДЕУГЕ ӘРКЕЗ ҚОЛДАУ БАР

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың төрағалығымен инвестиция тарту, ауқымды 
жобаларды жүзеге асыру барысы талқыланған мәжіліс өтті. Жиынға облыс әкімінің 
орынбасарлары, жауапты сала басшылары, бизнес қауымдастық өкілдері қатысты. 



Бүгінде Қызылорда қаласын
дағы жалпы білім беретін 57 мек
тепте 68 мыңнан астам оқушы 
білім алып жатыр. 20242025 
оқу жылында 17 мыңнан астам 
бала 1сынып табалдырығын 
ат  таса, соның 8 мыңнан көбі 
Қы зылорда қаласынан. Мемле
кет басшысы ҚасымЖомарт 
То қаев Қазақстан халқына ар
на ған Жолдауында: «Орта бі
лім нің сапасы – табысты ұлт 
бо лудың тағы бір маңызды 
шар ты. Әрбір оқушының білім 
алып, жанжақты дамуы үшін 
қо лайлы жағдай жасалуға тиіс» 
деп баса айтқан болатын. Пре
зидент тапсырмасына сәйкес 
елімізде өскелең ұрпақтың 
жанжақты дамуына қажетті 
жағ дай жасау және олардың са
палы білім алуын қамтамасыз 
ету мақса тында жүйелі жұмыс 
жүр гі зілуде. Бұл ретте Мемле
кет бас шысының бастамасымен 
қа лалар мен шалғайдағы ау
ылдарда балалардың заманауи 
әрі жайлы ортада білім алуына 
жағдай тудырған «Жайлы мек
теп» ұлттық жобасын ерекше 
атап өткен жөн. Ұлттық жоба 
ая сында Сыр өңірінде 12 300 
орынға лайықталған 21 мек
теп салу жоспарланған. Қазіргі 
кү ні 10 мектептің құрылысы 
жүр гізілуде. «Жайлы мектеп» 
жо ба сының аяқталуы айма ғы
мыз дағы 4 апатты және 3 бе
йім делген мектеп мәселесінің 
тү бегейлі шешілуіне септігін ти
гізеді. 

Қызылорда қалалық білім 
бөлімінің мәліметіне сүйен сек, 
20232025 жылдар аралы ғын
да бағдарлама бойынша об лыс 
орталығында өткен жы лы 5 
жаңа мектептің құры лыс жұ
мыс тары басталды. Атап айт
қан да, ол тізімде «Арай» ша
ғын ауданынан 1500 орын дық, 
«СПМК70» шағын ауданы нан 
1500 орындық, «КБИ» ша ғын 
ауданындағы №197 мектеп ау
ласынан 600 орындық, сол жа
ғалаудан 900 орындық, «Қы
зыл жарма» ауылдық округінен 
600 орындық жаңа мектеп бар. 
«Жайлы мектеп» ұлттық жобасы 
аясында салынған мектептердің 
арасында алғашқылардың бірі 
болып 900 оқушыға арналған 
білім ордасы жуырда қаланың 
сол жағалау бөлігінде бой кө
терді. Республикалық бюджеттің 
тікелей қаржыландыруымен, 
«Са мұрықҚазына» АҚның 
үй лестіруімен салынған білім 
оша ғы сол аумақ тұрғында ры
ның мемлекеттік мектепке сұра
нысын толық өтейді. Онда оқу
шылардың барлық пәнді оқып 
үйренуіне, ұстаздардың шығар
машылық еңбекпен айналысуы
на жағдай жасалған. Алғашқы 
«Жайлы мектептің» ашылу рә
сі мінде сөз сөйлеген облыс әкі мі 
Нұрлыбек Нәлібаев жаңа мек
теп салу, апатты мектептер мен 
үш ауысымдық оқытуды жою – 
білім саласындағы басым бағыт 
екенін айтып, мұнда ұстаз бен 
шәкірт, мектеп пен атаана бай
ланысы артып, алдыңғы буын
ның ізгі жолын жалғаған білімді 
де талантты, санасы сергек, ойы 
ұшқыр, бәсекеге қабілетті жас 
ұрпақ тәрбиеленіп шығарына се
нім білдірді.

Қызылорда мектептерінің 
ма  териалдық базасы жыл өткен 
сайын артып келеді. Мем ле
кет тік орта білім беру ұйым да
рында жан басына шаққан дағы 
қаржы ландыруды іске асыру 
бо йынша көліктер, жаб дық тар, 
өндірістік және шаруа шы лық 
мүлік құралдарын сатып алу
ға барлығы 853 млн 800 мың 
теңге бөлінген. Соның есе бі
нен LED экрандар, логопед құ
ралжабдықтары, инте рак тив
ті панельдер сатып алы нып, 

бі лім ошақтарының мате риал
дықтехникалық қоры бір шама 
то лықты. Қалалық білім бө лі
мі не қарасты білім беру ұйым
да ры түгелдей бейнебақылау ка
мераларымен қамтылған. Оның 
ішінде оқушылар көп шоғыр
ланатын асхана, әжет хана, акт 
залы, баспалдақ және дәліздер 
толықтай қамтамасыз етіліп, 
ұлттық білім беру деректерінің 

қорына енгізілген. 57 мектеп 
же дел басқару орталығына қо
сылған, бәрінде турникет жұмыс 
істеп тұр. 44 мектепте ақылы 
күзет қызмет көрсетеді. Өткен 
жылы 13 ауыл мектебіне 416, 
28 мемлекеттік балабақшаға 896 
камера орнатылды. 55 мектеп 
пен «Оқушылар сарайына» мем
лекет қаражаты есебінен дабыл 
түймесі қондырылды. 

Аймақта келешек ұрпақтың 
саналы, білімді, жанжақты аза
мат болып жетілуі үшін толым
ды тірлік атқарылып жатыр. 
Биыл осы салаға облыс бюдже
ті нің 35,8 пайызы жұмсалды. 
Атап айтқанда, 262 млрд 100 млн 
теңге білім көкжиегін кеңейту 
бағытындағы мәселелерді ше
шу ге арналып отыр. Жас ұр
пақ  тың біліміне салынған ин
вес   тиция келешекте еселеп 
қай та тыны жасырын емес. Де
ген  мен, оқушылар қазірдің өзін
де өз жетістіктерімен қуан тып, 
білімнің биігінде екенін дәлел
деп келеді. 

20232024 оқу жылында Қы
зылорда қаласында жал пы білім 
беретін пәндер бойын ша 911, 
78, 56 сынып оқу шыларына 
ар налған респуб ликалық пәндік 
олимпиада ұйымдастырылды. 
911 сыныптар бойынша олим
пиаданың қалалық кезеңіне 
мем лекеттік және жеке мектеп
терден 1700ден астам оқушы 
қатысты. Соның 650дейі жүл
делі орын иеленді. Облыстық 
кезеңге 40 оқушы қатысып, 28 
бала жүлделі орыннан көрінді. 
Республикалық кезеңге 8 оқушы 
өтті. 

78 сыныптар бойынша қа
лалық кезеңге 1300ден ас там 
оқушы қатысып, оның 30 шақ
тысы облыстық кезеңге жолдама 
алды. 

56 сыныптар бойынша қа
лалық кезеңде 828 оқушы білім 
дәрежесін байқатып, 350ге 
жуы ғы тұғыр биігінде болды. 

Ал олимпиаданың облыстық 
ке зеңіңде 20 оқушы бақ сына
ды. 911 сынып оқушыларына 
ар налған жалпы білім беретін 
пәндер бойынша республикалық 
зерттеу жобалары конкурсының 
І кезеңіне (қалалық) 4 бағыт, 

16 секция бойынша барлығы 
500дей оқушы қатысып, 275 
оқушы іріктеуден өтті. Об лыс
тық кезеңде 66 оқушы жүлделі 
орынға ие болды. Респуб ли ка
лық кезеңге 15 оқушы қаты сып, 
12 оқушы топ жарды. 

27 сы нып оқушылары ара
сындағы республикалық «Зер
де» конкур сының І кезеңінде 
(қа лалық) 12 секция бойынша 
барлығы 500ге жуық оқушы 
бақ сынады. 30 оқушы облыстық 
кезеңге ұсынылып, одан 27 оқу
шы оқ бойы озық шықты. Білім 
бәсе кесінің республикалық кезе
ңін де 2 оқушы мықты екенін дә
лел деді. 

Мемлекет басшысы Қасым
Жомарт Тоқаев Қазақстан халқы
на арнаған «Әділетті Қазақстан: 
заң мен тәртіп, экономикалық 
өсім, қоғамдық оптимизм» ат
ты Жолдауында мектептердің 
жұмы сын жақсарту шараларын 
қолға алу керек екеніне тоқ
талды. «Мұғалімдердің білік ті
лігін арттыруға және әлеу мет
тік мәртебесін көтеруге кө ңіл 
бөлген абзал. Ұстаздар – ұлт
тың зияткерлік қуаты. Олар бі
лімді ұрпақ тәрбиелеу арқылы 
еліміздің өркендеуіне жол аша
ды. Үздік оқу бағдарламасы, за
манауи мектептер, озық бас қару 
жүйесі болса да, ұстаз бі лікті 
болмаса, оның бәрі бекер екені 
анық» деп атап өтті. 

Осы орайда облыс орта лы
ғында пе да гогтердің кәсіби бі
ліктілігін жетілдіру бағытын да
ғы жұмыс тар үздіксіз жал ға сып 
келеді. Өткен оқу жы лын да 1300 
мұ ға лім әртүрлі ма ман дық бо
йын  ша біліктілік аттыру курс
та рынан өтті. «Жайлы мек
теп   тер дің» ашылуына орай аз 
са  ғатпен жүрген мұғалімдерді 
сы  ныбымен ауыстыру неме

се конкурс тәсілі арқылы сол 
мек тептерге орналастыру жос
пар ланған. «Үздік педагог» 
бай  қауының республикалық 
дең   гейдегі жеңімпаздары – №3 
мек теплицейдің қазақ тілі мен 
әдебиеті пәнінің мұғалімі Ә.Пір
мағанбетова, №101 мектепли
цейдің информатика  пәнінің 
мұ ғалімі М.Смаханова, №261 
орта мектептің химия  пәнінің 
мұғалімі Г.Әлиасқарова, №138 
мектеплицейдің қазақ тілі 
мен әдебиеті пәнінің мұға лімі 
Ә.Пі рімова, «Бегім ана» бала
бақ шасының әдіскері Б.Ма мы
раеваның үздік сабақтары қала 
мұғалімдеріне насихатталуда.

Балаларға сапалы білім бе
ру балабақшадан басталады. 
Мек тепке дейінгі тәрбие бала
ның әлеуметтік дағдыларын 
қа  лыптастыруға көмектесетіні 
бел  гілі. Сол себепті мектеп жа 
сына дейінгі балаларды дамы
ту мәселесі мемлекеттік сая
сат  тың ажырамас бөлігіне 
ай   нал ған. Қызылорда қаласы 
бо  йынша мектепке дейінгі 249 
білім беру ұйымы бар. Оның 
28і – мемлекеттік, 6уы – мек
теп жа нындағы шағын орталық, 
215і – жеке балабақша. Одан 
бөлек мектептерде мектепалды 
даярлық топтары жұмыс істеп 
тұр. Осылайша қала көлемінде 
26 мыңнан көп бала мектепке 
дейінгі тәрбиемен қамтылып 
отыр. 26 жас аралығындағы 
ба лалардың балабақшамен қам
тылу көрсеткіші – 88,2 пайыз, 
ал 36 жас аралығындағы бала
лар түгел қамтылған. Білім бө
ліміне қарасты мемлекеттік 
ба  лабақшалардың арасында 
күр  делі жөндеуді қажет ететіні 
бол  ғанымен, апатты жағдайда 
тұр  ғаны жоқ. 

Баланың ортаға тез бейім
де луіне, жанжақты дамуына 
ба лабақша оң әсер етеді. Тәр
бие мәселесіндегі әдістәсіл
дер заманына қарай өзгеріп 
оты   ратыны белгілі. Осы ретте 
балабақшаларда үздіксіз тәр
бие беру мен білім сапасын арт
тыру мақсатында жаңа техно
логияны тиімді қолдану жол ға 
қойылған. Әрбір бала да муының 
жеке траекториясын құру ба
ғытында мектепке дейінгі бі
лім беру ұйымдарының даму 
ба ғыттары анықталып, бе йін 
бо йынша құзыреттілік орта лық
тары қалыптасты. Барлық ба
ла бақшада қауіпсіздік мәселесі 
толықтай шешімін тапқан. «Бар
шаға қолжетімді сапалы білім» 
ұлттық баяндамасынан туындай
тын ісшаралар жүйелі жүзеге 
асырылып жатыр. «Балабақша 
– өсіпжетілудің жайлы мекені» 
бөлімі бойынша 5 міндет ая
сында бірнеше бағыт негізінде 
ісшаралар жоспарланып, іске 
асырылуда. Барлық мемлекеттік 
балабақшада атааналарға ар
нал ған консультациялық пункт 
ашылды. 2025 жылы жеке бала 
бақ шаларды қамту жоспарла
нып отыр.

«Білімді ұлт. Сапалы білім 
беру» ұлттық жобасы және 2023
2029 жылдарға арналған мек
тепке дейінгі, орта, техникалық 
және кәсіптік білім беруді 
дамытудың тұжырымдамасында 
көрсетілген индикаторларға 
қол жеткізу бағытындағы 
жұмыстар Қызылорда қаласы 
бойынша оң нәтиже беріп отыр. 
Ел экономикасының дамуын
да айрықша орны бар білім 
саласының қарыштап дамуы 
өзге салалардың да алға басуы
на көмектеседі. Кез келген елдің 
өркендеу көрсеткіші осыған бай
ланысты екенін ескерсек, салаға 
қолдау әркез жоғары маңызға 
ие. 

Назерке САНИЯЗОВА,
«Сыр бойы»
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НАЗАР

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев 
Қазақстан халқына арнаған «Әділетті Қазақстан: 

заң мен тәртіп, экономикалық өсім, қоғамдық оптимизм» 
атты Жолдауында мектептердің жұмысын жақсарту ша-
раларын қолға алу керек екеніне тоқталды. «Мұғалімдердің 

біліктілігін арттыруға және әлеуметтік мәртебесін 
көтеруге көңіл бөлген абзал. Ұстаздар – ұлттың зияткерлік 

қуаты. Олар білімді ұрпақ тәрбиелеу арқылы еліміздің 
өркендеуіне жол ашады. Үздік оқу бағдарламасы, заманауи 
мектептер, озық басқару жүйесі болса да, ұстаз білікті 

болмаса, оның бәрі бекер екені анық» деп атап өтті. 

”

Өмір – жүйткіген жүйріктей, аққан 
жұлдыздай зулап өтеді де шығады. Сыр 
елінің ғана емес, қазақ мәдениетінің 
жарық жұлдызына айналған Қорқыт ата 
атындағы Қызылорда университетінің 
«Дәстүрлі музыка өнері және хорео
графия» білім беру бағдарламасының 
ардагер ұстазы, өнертанушы, ҚР 
Мәдениет қайраткері, ҚР Білім беру 
ісінің құрметті қызметкері, Жалағаш 
ауданының Құр метті азаматы, Сыр 
сүлейлерінің ізін жал ғастырушы, жы
рау Аққұлов Жұма бек Жарылқасынұлы 
мәңгілік бақиға ат танды.

Жұмабек Жарылқасынұлы Жала
ғаш ауданы, Жамбыл атындағы ауылда 
1943 жылы дүниеге келген. Қызылорда 
қа  ла сындағы Н.В.Гоголь атындағы 
педагогикалық инс титуттың «Ән және музыка» бөлімін 
бітірген. Ға лым «Алтын арай» халық әнби ансамблінің 
негізін қалау шылардың бірі болды.

Өзінің төл шығармалары «Зердесіз жігіт», «Ініме», 
«Мерекеге», т.б. өлеңдері «Қорқыт әуен дері» кітабында 
жарық көрді. «Қарын дасымҚарлығашым», «Сағыныш» 
атты әнде рі облыс композиторларының «Сыр әуен дері» 
жинағына енді. Ол – Бүкілодақтық, респуб ли калық 
байқаулардың бірнеше дүркін лауреаты. 

19902008 жылдар аралы ғында 
Қор қыт ата атындағы Қызылорда мем
лекеттік уни верситетінің «Дәстүрлі 
жыр және музыка» кафедрасын да 
ұс таздық етіп, ұлттық фо льк  ло ры
мыз   ды зерттеп, оны жастарға үйрету 
жо  лында ең бек етті. Бүгінде оның шә  
кірт тері Халықаралық «Шабыт», рес 
публикалық «Шалқар тер  месі» өнер 
байқауларының лау реат тары. Сыр 
сүлейлерінің жыраулық дәс түрін шет
елге насихаттаған білгір маман. Жы  рау
дың орын дауындағы жырдас  тан  дары 
«Қазақстан» ұлт тық теле ар насының 
«Ауыл дың алты ауызы», «Сыр сүлей
лері» атты бағ дарла мала рына ар найы 
түсіріліп, жазылып алынды. 

ЭКСПО2017 көрмесіне дайын
даған Тұр мағамбет шайырдың «Шаһнама» аудио таспа
сына дауысы жазыл ған 22 жыраудың бірі.

Міне, Жұмабек Жарылқасынұлының ғұмыр да риясы 
кейінгі ұрпаққа үлгі. Қорқыт ата атындағы Қызылорда 
университетінің ұжымы марқұмның отбасы мен туған
туыстарына қай ғыларына ортақтасып, көңіл айтады.

Қорқыт ата атындағы Қызылорда 
университетінің ұжымы

Ардагер ұстаз, өнер үздігі өмірден өтті

БІЛІМ

ЖҮЙЕЛІ ЖҰМЫС 
ОҢ НӘТИЖЕГЕ БАСТАЙДЫ

Білім беру саласы еліміздің әл-
ауқатын дамыту мен экономика-
сын жетілдіру жолындағы басты 
басымдықтардың бірі екені даусыз. 
Тәуелсіздік алған жылдар ішінде 
бұл салаға жіті көңіл бөлініп, ұдайы 
қамқорлық көрсетіліп келеді. Адам-
зат баласы бүгінгі барша игілігіне 
оқу мен ізденістің арқасында қол 
жеткізгенін ескерсек, жарқын 
болашаққа ұмтылған кез келген 
мемлекет өскелең ұрпақтың сапалы 
білім алуы үшін аянып қалмауы тиіс. 

«Қазақстан Республикасындағы жергілікті мем
лекеттік басқару және өзінөзі басқару туралы» Қа
зақстан Республикасы Заңының 6бабына, «Әлеу
мет тік маңызы бар жолаушылар тасымалдарын 
жү зеге асырумен байланысты тасымалдаушылардың 
шы ғындарын бюджет қаражаты есебінен субсидия
лау қағидаларын бекіту туралы» Қазақстан Респуб
ликасы Инвестициялар және даму министрі міндетін 
атқарушының 2015 жылғы 25 тамыздағы №883 
бұй рығына (Нормативтік құқықтық актілерді мем
ле кеттік тіркеу тізілімінде №12353 тіркелген) 

сәйкес, Қызылорда облыстық мәс лихаты ШЕШІМ 
ҚАБЫЛДАДЫ:

1. 20242026 жылдары субсидиялауға жататын 
Қызыл орда қаласының әлеуметтік маңызы бар авто
мобиль қатынастарының тізбесі қосымшаға сәйкес 
айқындалсын.

2. Осы шешім оның алғашқы ресми жарияланған 
күнінен кейін күнтізбелік он күн өткен соң қолданысқа 
енгізіледі.

 
Мәслихаттың төрағасы            Аты-жөні

Шешімге қосымша 

2024-2026 жылдары субсидиялауға жататын Қызылорда қаласының
әлеуметтік маңызы бар қатынастарының тізбесі

 

№ 
р/с

Маршрут 
атауы 

(маршрут 
нөмірі)

Маршрут түрі (атауы)

Әдістемеге 
сәйкес 1 

жолаушыға 
анықталған 

тариф

1 жолаушыға 
ұсынылатын 

немесе 
қолданыстағы 

тариф

Нақты және 
ұсынылатын 

тарифтер 
айырмашы

лығы

Әлеуметтік маңызы бар қатынастарының 3 жылға 
болжамдалатын жылдарға бөлінген субсидиялау 

көлемі

1 2 3 4 5 6 7
2024 2025 2026 Барлығы

1. №1маршрут
Темір жол вокзалы –

Қызылжарма ауылдық 
округі (№144 орта 

мектебі)
324 85 239 406 878 613 406 878 613 406 878 613 1 220 635 839

2. №2маршрут ӘлФараби шағын ауданы 
– Наурыз саяжайы 474 85 389 411 976 593 411 976 593 411 976 593 1 235 929 779

3. №3маршрут Белкөл кенті – Герман 
Титов шағын ауданы 681 85 596 449 378 556 449 378 556 449 378 556 1 348 135 668

4. №7маршрут Ескі темір жол өткелі – 
Жаппасбай батыр көшесі 1076 85 991 293 912 850 293 912 850 293 912 850 881 738 550

5. №8маршрут Шыны зауыты—Тасбогет 
кенті 601 85 516 233 916 900 233 916 900 233 916 900 701 750 700

6. №10маршрут Саяхат шағын ауданы –
Жаппасбай батыр көшесі 571 85 486 444 992 985 444 992 985 444 992 985 1 334 978 955

7. №11маршрут
Темір жол вокзалы –
Тасбөгет кенті (Әлия 
Молдағұлова көшесі)

322 85 237 499 899 258 499 899 258 499 899 258 1 499 697 774

8. №12маршрут
Жақыпбек Махамбетов 

ауылы Исатай Тайманов 
көшесі

327 85 242 450 021 818 450 021 818 450 021 818 1 350 065 454

9. №13маршрут Арай3 шағын ауданы – 
Шыны зауыты 931 85 846 392 348 456 392 348 456 392 348 456 1 177 045 368

10. №14маршрут
Темір жол вокзалы –

Қызылжарма ауылдық 
округі (№144 орта 

мектебі)
353 85 268 400 528 308 400 528 308 400 528 308 1 201 584 924

11. №15маршрут Герман Титов кенті –
Рақым Алшынбаев көшесі 347 85 262 433 858 645 433 858 645 433 858 645 1 301 575 935

12. №16маршрут Ескі темір жол өткелі – 
Белкөл кенті 1 090 85 1 005 502 622 599 502 622 599 502 622 599 1 507 867 797

13. №17маршрут
Темір жол вокзалы –

Тасбөгет кенті 
(№172 орта мектебі)

306 85 221 516 627 914 516 627 914 516 627 914 1 549 883 742

14. №18маршрут
Облыстық 

фтизиопульмонология 
орталығы – Қалалық 

туберкулез диспансері
274 85 189 430 897 045 430 897 045 430 897 045 1 292 691 135

15. №19маршрут Саяхат шағын аудыны –
Герман Титов кенті 370 85 285 512 870 734 512 870 734 512 870 734 1 538 612 202

16. №20маршрут
Қызылжарма ауылдық 
округі – Арай3 шағын 

ауданы
334 85 249 460 353 452 460 353 452 460 353 452 1 381 060 356

17. №21маршрут Астана2 шағын ауданы –
Тәжі Тұрлығұлов көшесі 501 85 416 361 384 210 361 384 210 361 384 210 1 084 152 630

18. №22маршрут
Тасбөгет кенті 

(Ә.Молдағұлова көш) –
Ақжол көшесі

390 85 305 480 077 732 480 077 732 480 077 732 1 440 233 196

19. №23маршрут Қызылжарма ауылдық 
округі – Досан ауылы 646 85 561 459 499 282 459 499 282 459 499 282 1 378 497 846

20. №24маршрут
Рисмаш көшесі – 

Алтыбай Сағымбаев 
көшесі

871 85 786 408 673 595 408 673 595 408 673 595 1 226 020 785

21. №25маршрут Бәйтерек шағын ауданы – 
АльАсад сауда үйі 1 629 85 1 544 450 189 550 450 189 550 450 189 550 1 350 568 650

22. №26маршрут Темір жол вокзалы – 
Абай ауылы 614 85 529 71 336 502 71 336 502 71 336 502 214 009 506

23. №27маршрут
ӘлФараби шағын ауданы 
– Қарауылтөбе ауылдық 

округі
593 85 508 406 283 598 406 283 598 406 283 598 1 218 850 794

24. №28маршрут Ақмешіт шағын ауданы – 
Сабалақ саяжайы 379 85 294 405 290 846 405 290 846 405 290 846 1 215 872 538

25. №29маршрут АльАсад сауда үйі –
Қараөзек ауылы 1 492 85 1 407 41 255 814 41 255 814 41 255 814 123 767 442

26. №30маршрут Темір жол вокзалы –
Қорқыт ата әуежайы 673 85 588 38 031 392 38 031 392 38 031 392 114 094 176

27. №31маршрут Арай3 шағын ауданы –
Талсуат ауылдық округі 469 85 384 446 512 384 446 512 384 446 512 384 1 339 537 152

28. №32маршрут АльАсад сауда үйі –
Талдыарал ауылы 1 283 85 1 198 89 421 567 89 421 567 89 421 567 268 264 701

29. №33маршрут Темір жол вокзалы –
Прудхоз саяжайы 559 85 474 13 641 701 13 641 701 13 641 701 40 925 103

30. №34маршрут Темір жол вокзалы –
ПМК29 саяжайы 599 85 514 14 787 364 14 787 364 14 787 364 44 362 092

31. №35маршрут
Тасбөгет кенті (Омар 

Сейтпенбетов көшесі) –
Герман Титов кенті

513 85 428 364 978 109 364 978 109 364 978 109 1 094 934 327

32. нөмірсіз
Облыстық 

фтизиопульмонология 
орталығы – Ягодка 

саяжайы
958 85 873 25 129 920 25 129 920 25 129 920 75 389 760

Барлығы: 10 917 578 
291

10 917 578 
291

10 917 578 
291 32 752 734 873
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2024-2026 жылдары субсидиялауға жататын Қызылорда 
қаласының әлеуметтік маңызы бар қатынастарының 

тізбесін айқындау туралы
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САН САЛА

Облыстық «Сыр бойы» газетінің 
бас редакторы, Қазақстан Журнали-
стер одағы облыстық филиалының 
төрағасы Қуат Шарабидинов байқау
дың биылғы ерекшелігі – «Сыр 
бойы» газетінің 95 жылдығымен са
бақ тастығы екенін атап өтті. 

– Алаш қайраткерлерімен мұ рат 
тас тұлғалардан тамыр алатын айма
ғымыздың ата басылымы – «Сыр 
бойы» газетінің та ри хын да ұзақ жыл 
редакторлық ет кен қаламгерқай
раткер Қалқабай Әбе н овтің есімі 
үлкен құрметке ие. Ол бүгінгі «Сыр 
бойы», кешегі «Ле нин жолы» газетін 
19681985 жылдар аралығында бас
қарды. Осы жыл дары газетте ма
мандықтың қиын дығын да, қы зығын 
да көріп, соғыс жылдары, одан ке
йінгі ауыр кезеңдерде тер төккен, 
жазу өнерінің қырсырын әбден мең

герген қаламы жүйрік журналистер 
еңбек етті, – деді ол. 

Қ.Әбенов газеттің ғасырға жуық 
тарихында ең ұзақ уақыт бас шы
лық жасаған адам ретінде есте қал
ды. Елдің дамуына қосқан үлесі 
үшін Кеңес одағының жоғары ма
ра паттары – «Құрмет белгісі», «Ха
лықтар достығы» ордендерімен ма
рапатталды. Қ.Шарабидинов Сыр 
бас  пасөзіндегі 19601980 жыл дарды 
зерттеушілер кемелдену ке зеңі, дә
уір леу жылдары деп баға лай тынын 
атап өтті. Сол жылдары газет тира-
жы 60 мың данаға жеткен. 

Шығармашылық байқаудың мақ
саты – дарынды қаламгер есімін 
жұрт жадында жаңғырту. Оны ұйым
дастырушы әрі демеуші – қалам
гердің ұлы Қанат Әбенов жетекшілік 
ететін «Сыр журналистикасы» қо

ғамдық қоры, «Сыр бойы» газеті. 
Сал танатты жиында облыстық қо
ғамдық даму басқармасының бас
шысы Руслан Қаюпов алдағы уақыт
та байқаудың ауқымы кеңейіп, 
маз мұны толыға түсетінін жеткізді. 

– Қалқабай Әбеновтің қалам
герлік қыры, ұйымдастыру шеберлігі 
жайында әлі талай туынды жарық 
көретініне сенімдімін. Байқаудың 
ау қымын арттыру мақсатында қо
ғамдықсаяси маңызды шаралар ті
зіміне енгізіп, жоғары деңгейде өтуі
не күш саламыз, – деді ол. 

Тағылымды басқосуда қазақ 
жур налистикасына еңбек сіңірген 
ар дагерлер, Қ.Әбеновпен қанаттас
қыз меттес болған әріптестері қаты
сып, оның қазақ баспасөзін өркендету 
жо лындағы еңбегі, адамгершілік қы
ры туралы естеліктер айтты. 

Байқау бастапқы жылдары жас 
журналистер арасында ғана ұйым
дастырылса, кейінгі екіүш жылдан 
бері оған барлық буындағы қа лам
гер лер қатысуға мүмкіндік ал ды. 
Одан бөлек қамтылатын жанр ау
қы мы да кеңейді. Ұсынылған мате
риал дар арасынан ынталандыру 
сый  лығына ие болғандарды қор 
мү  шесі Қожахмет Нұрмаханұлы 
ма  ра   пат тады. Олардың қатарында 
Егем  берді Күнқожаев, Мұрат Наси-
мов, Нұрсұлтан Мықты баев, Әнеу 
Әуезов тер бар. Ал ІІІ орын Кен  жалы 
Ерімбетов пен Дәуіржан Елу баевқа 
берілді. ІІ орын Қайырбек Мыр зах
метұлына табыс етілсе, І орынға На-
зерке Саниязова лайық деп танылды. 
Марапат иелеріне Руслан Қаюпов 
арнайы сертификат, статуэтка табыс 
етті.

Н.ҚАЗЫБАЙҚЫЗЫ

ҚАЛАМГЕР АТЫНДАҒЫ 
БАЙҚАУ ҚОРЫТЫНДЫЛАНДЫ

Журналист, қоғам қайраткері, Ұлы Отан соғысының ардагері Қалқабай 
Әбенов атындағы «Туған жер – тұғырым» атты дәстүрлі шығармашылық 

байқау қорытындыланды. Жүлдегерлерді марапаттау шарасы Ә.Тәжібаев 
атындағы облыстық әмбебап ғылыми кітапханада өтті. 

Бұл – тұқымның стандартына, оның 
дамуы мен әлемдік аренада сақталуына 
біздің ел жауапты деген сөз. FCI Қа
зақ станға соңғы тұқым стандарттарын 
әзірлеуге және бекітуге 10 жыл уақыт 
берді. Бұл уақыт ішінде белсенді жұ
мыс істеуіміз керек. Енді бізден тұқымы 
расталған кем дегенде мың иттің попу-
ляциясын қалыптастыру талап етіледі. 
Бұл жеңіл шаруа емес. Талай ит жеке 
қолда. Сондықтан халыққа жанжақты 
түсіндіру жұмыстарын жүргізіп, иттер ге 
арналған арнайы орындар салып, көр
мелер мен жарыстарды жиі ұйым дас
тырып отыру керек.

Сондайақ былтыр елімізде «Қазақ
стан Республикасының кейбір заңнама
лық актілеріне қазақы ит тұқымын сақ
тау және өсімін молайту мәселелері 
бо йынша өзгерістер мен толықтырулар 
енгізу туралы» заң қабылданды. Заң жо
басының нормаларын іске асыруға 1,4 
млрд теңге жұмсалмақ. Осының нәти
жесінде иттердің генетикалық сапасын 
ғылыми бағалау, селекциялық сарапта
ма жасау, жинақтау арқылы қажетті ғы
лыми база құруға жол ашылды. 

Өткен ғасырдың тоқсаныншы жыл-
дарына дейін екі үйдің бірінде тазы мен 
төбет алдымыздан шығатын. Қашаннан 
саятшылыққа жаны құмар ағайын тазы-
сын ертіп, жылқысын жаратып, аң ау
лауға аттанатын еді. Ал төбет негізінен 
мал шаруашылығымен айналысқан ша-
руа адамының жансерігі болды. Одан 
беріде жайылым төсі толған төрт түлік 
те азайды. Тазы мен төбетті де іздейтін 
жағдайға түстік. Тіпті олардың тұқымын 
сақтау мәселесі де таразыға тартылды. 
Тоқсаныншы жылдардан бері екінің 
бірі шетелден шыққан тегі белгісіз ит 
тұқымын алып келуге әуес болды.

– Жалпы, шетелдік иттерді Қазақ
стан ға кіргізу мәселесін ойлану қажет. 
Өйткені, одан қандай зиян болатынын 
аңғару қиын емес. Қазір көшеге шық са
ңыз, олардың түртүрін көруге болады. 
Тұқымын ажырата алмайтын жағдайға 
жеттік. Бұл таза қанды тазы мен төбет 
тұқымын сақтап қалуға да кері әсерін 
тигізеді деген ойдамын. Тегіміз бір түр
кімен халқы алабай тұқымын сақтап 
қалу ісін ертерек қолға алды. Өкініштісі, 
біз қаншама уақытты құр жіберіп алдық. 
«Жақсылықтың ертекеші жоқ» дейді 
қазақ. Ендігі кезекте кеткен қателікті 
тү зеуге күш салайық. Жаңа заң сол ол
қылықтың орнын толтыруға септігін 
тигізеді деген ойдамын. Сондайақ біз 
шетелден келетін ит тұқымын ұдайы 
бақылау мақсатында карантиндік бекет 
ұйымдастыруымыз қажет. Шетелдің 
кө бісінде солай жасалған. Тіпті бірқа
та рында кейбір ит түрлеріне тыйым 
са  лынған. Мәселен, Швеция, Дания, 
Ұлы британия, Франция, Германия, Ни
дер  ланд, Бельгия, Швейцария, Жаңа 
Зелан дия мен Латвияда осындай талап-
тар қойылған. Ендігі кезекте қолға алы-
натын әрбір жұмыстың орындалуы на 
тиянақты болуымыз қажет. Ешқандай 
олқылыққа жол беруге болмайды. Әсі
ресе, тазы мен төбет тұқымы мұ қият 
зерттелсе деген ұсынысым бар. Оған 
ға лымдар тарапынан сараптама жа
сал  ғаны артықтық етпейді. Сонда ғана 
нақты нәтижеге қол жеткізе аламыз. 
Бұл науқандық шара емес екенін ұмыт
пайық. Қазақ халқының ерте кезден бергі 

өмірінде орнын ойып алатын ұлттық 
құндылықтарды лайықты баға лай 
білейік, – дейді Қорқыт ата атын дағы 
Қызылорда университетінің оқы ту
шысы, география ғылымдарының кан
дидаты Оразхан Айдаров.

Тазы қазақ даласына сақ заманында 
келген деген аңыз бар. Ол шамамен 2000
2500 жыл бұрынғы кезеңді қамтиды. 
Тасқа қашалған кейбір петроглифтерде 
тазыға ұқсас аңшы иттері бейнеленген. 
Ал тақыр жүнді тазылар осыдан бес
алты мың жыл бұрын перғауындар зама-
нында өмір сүрген деген дерек айтыла-
ды. Қазақ жерінде құмай, қайыңқаптал, 
ауған, орыс, түрікмен деген түрлері 
ұшы расқан. Қазақы тазыны тау және 
дала тазысы деп бөлген.

Тазы мен төбетті қазақ халқының 
ұлттық бренді ретінде қалыптастыру 
– маңызды міндет. Рас, елдің ішінде 
ұлттық дәстүрге жанашырлық танытып 
жүрген азаматтар баршылық. Оншақты 
жылдай бұрын Шиелі ауданында «Қар 
үстіндегі қансонар» деген атаумен 
саят шылық өнерге арналған ауқымды 
шара өткізді. Игі істің басықасында 
жүрген белгілі айтыс ақыны Кенжебай 
Жүсіповтің айтуынша, оған тазы мен 
төбетін ертіп келген тұрғындар саны аз 
болмаған.

– Былтыр тазы мен төбет тұқымын 
сақтауға бағытталған жаңа заң қабыл
данғанын естіп, қуанып қалдық. Биыл 
Халықаралық кинология федерациясы 
қазақ тазысын ресми түрде ит тұқымы 
деп тану туралы шешім шығарғанын 
естіп жатырмыз. Бұл ұлттық құндылықты 
кең ауқымда дәріптеуге жол ашады де-
ген ойдамын. Қайсыбір жылдары біздің 
Шиелі ауданының өзінде қазақы тазы 
өсіруге ниет білдірген тұрғындардың 
саны өсті. Олардың қатарында өзім де 
болдым. Біздің ауылдың өзінде тазы 
өсір гендер саны 30ға дейін жетті. Қа
зір мұндай азаматтардың саны төртбе
сеуден аспайды. Себебі, көбісі тазының 
бабын жасаудың сырын білмейді. Өте 
нәзік болғаннан кейін оған арнайы қам
қорлық жасауың керек. Сыр өңі рінде 
бұған қатысты кеңес беретін орта
лықтар мүлдем жоқ. Ендігі кезекте осы 
олқылықтың орнын толтыруға көңіл 
бөлінсе деймін. Мемлекет тарапынан 
еліміздің барлық аймағында арнайы 
ор талықтар жұмыс жасаса құбақұп. 
Қазір тазы мен төбеттің жайын білетін 
көнекөз қариялар азайып кетті. Ұлттық 
құндылықты дәріптеуге ендігі кезек-
те мемлекеттік деңгейде көңіл бөлінсе 
деген ұсынысым бар, – деді Кенжебай 
Жүсіпов.

Айта кетерлігі, жаңа заңда тазы мен 
төбет тұқымын сақтау және өсі мін мо-
лайту бағытында құқықтық, ұйым дас
тырушылық және экономикалық не
гіздер белгіленді. Осы мақсатта не гізгі 
қағидаттар қарастырылған. Оған жауап-
ты мемлекеттік органдар мен ұйым дар 
айқындалып, олардың құзыреті анық
талды. Қазақ халқы итті жеті қазынаның 
бірі ретінде бағалады. «Ит жақсысы – 
тазы» деген түсінік осындай рәуіште ай-
тылса керекті. Сондайақ ескіден келе 
жатқан «Таудағы түлкіні табындағы 
тазы алар» деген тәмсіл бар. Сондықтан 
ұлттық құндылықты лайық ты бағалай 
білуіміз тиіс.

Әділжан ҮМБЕТ, 
«Сыр бойы»

ТАЗЫ мен 
ТӨБЕТТІ 
қалай 
көбейтеміз?

1-бет. 
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Байқауға еліміздің барлық 
аймағынан 2200ден астам мұ
ғалімнен өтініш түскен.  Нә ти
жесінде 50 финалист таң да лып, 
олардан ТОП10 үздік пе  дагог 
анықталды. Г.Шын тас ова сол 
он дықтың қата рында. Сыр бойы
лық ұстаз алғашқы болып мара-
пат төрінен көрінді. Қаржылай 
жүлде мен «Әлем мұғалімі» 
бай қауына жолдама ны оған Glo
bal Teacher Prize жаһандық сый
лығының 2023 жылғы жеңім
па зы пакистандық Зеф ханым 
та быстаған.

– Шара әлемнің түкпіртүк
пірінен мұғалімдер, ғалымдар 
мен сарапшылардың басын қос
қан Nobel Fest & Teacher Summit 
білім беру форумы ая сында 

болды. Бұл – Varkey Foundation 
бекіткен Glo bal Tea cher Prize 
халық ара лық бай қауының қа
зақ стан дық кезеңі, – деді Гүлзат 
Бурабай қызы. 

Сонымен қатар аталған са
йысқа Назарбаев Зияткерлік 
мек  тебінің қазақ тілі мен әде
биеті пәнінің мұғалімі Жадыра 
Әжібаева да қатысып, ТОП50 
қатаранан көрінді. 

– Бұл байқауда мұғалімдер 
жоғары академиялық жетістік те
рін, білім беру жүйе сін да мытуға 
қосқан үлесте рін көр сетіп, аза
маттық белсен ділігі мен ма ңыз
ды әлеуметтік жобала ры арқылы 
қоғамға пайдалы жұмыстарын 
бөлісті, – деді ол.  

«СБ» ақпарат

БРИФИНГ

«ӘЛЕМ МҰҒАЛІМІ»
АТАҒЫНА 
ҮМІТКЕР ҰСТАЗДАР

Астанада «Қазақстан мұғалімі» ұлттық сыйлығының финалистері 
анықталды. Үздіктер қатарында Қызылорда қаласындағы 

Назар баев Зияткерлік мектебінің қазақ тілі мен әдебиеті пәнінің 
мұғалімдері Гүлзат Шынтасова мен Жадыра Әжібаева бар. Өңірлік коммуни-

кациялар қызметінде өткен брифингте олар ақпарат құралдары өкілдерінің 
сұрақтарына жауап берді. 

«Үміт» бағдарламасы кәсіпкер ару
ларға экономи каның кейбір секторларынан 
басқа салаларда микро, шағын және орта 
бизнесті дамыту үшін кең мүмкіндіктер 
ұсынады.

Бұл бағдарламаға қатысушы болып 
Қазақстан Республикасының заңна ма сына 
сәйкес микро, шағын және орта кә сіпкерлік 
санатына жатқызылған жә  не Қазақстан 
Республикасының заң на   масына сәйкес 
компания құр майақ, жеке кәсіпкерлік 
нысаны ретінде тір келіп, кәсіпкерлікпен 
айналы сатын әйел дер қатыса алады. Ал 
қаты сушы заң ды тұлға болса, келесідей 
талап тар дың бірі орындалуы шарт:

 әйелдердің жарғылық капиталға 
қатысу үлесі кемінде 51% (елу бір)  (ЖШС 
үшін) болуы;

 дауыс берерде акциялардың 51 (елу 
бір) және одан да көп пайызы әйелге (АҚ 
үшін) тиесілі ірі акционер;

 әйел заңды тіркелген компанияның 
кемінде бір жыл басшысы болуы керек.

Бағдарламаның негізгі шарттары:
 Максимал сома – 100 млн теңгеге 

дейін
 Несие мерзімі: инвестицияға – 

7 жылға дейін; айналым қаражатын 
толықтыруға – 3 жылға дейін

 Номинал сыйақы мөлшерлемесі – 
16,5%дан аспайды.

Бағдарлама аясында Еуропа қайта құру 

және даму банкімен әріптестік ретте тегін 
курс, тренинг оқып алуға мүмкіндік бар.

ЕҚДБмен бірлескен бағдарлама биз
несті басқару, компанияны дамыту және 
жа ңа жұмыс орындарын ашуға қажетті кә
сіби машық, білім алуға мүмкіндік береді.

Бағдарлама туралы толығырақ ақ па
ратты damu.kz сайтынан алуға болады. Қо
сымша ақпарат алу үшін Қы зылорда қала
сы, И.Журба көшесі 12 мекенжайында 
орналасқан Қызылорда облысы бойынша 
аймақтық филиалына хабарласуға болады.

КӘСІПКЕР АРУЛАРҒА 
ЖЕҢІЛДІКПЕН 
НЕСИЕ БЕРУДІ 
КӨЗДЕЙТІН 
«ҮМІТ» БАҒДАРЛАМАСЫ


